2 Ammontare complessivo dei lavori, designazione delle opere, importo contrattuale  

Importo complessivo dei lavori  

L'importo complessivo del presente appalto, composto da lavori a misura e da lavori compensati a corpo, 
compresi oneri, per la sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso è di Euro 162.280,22 (diconsi Euro 
centosessantaduemiladuecentottanta/22), di cui Euro 157.780,22 per lavori a corpo e a misura a cui sono da 
aggiungersi gli oneri per la sicurezza per Euro 4.500,00 non soggetti a ribasso.  

In particolare, tale importo è suddiviso come segue:  

A) Lavori edili ed assimilabili 

 a misura Euro 145.580,22 

 a corpo Euro   12.200,00 

B) Oneri per la Sicurezza c.d. aggiuntivi D.Lgs 81/08 non soggetti a ribasso: Euro 4.500,00 + (7.189,52 già 
compresi nei lavori) 

(A+B) = IMPORTO TOTALE DELL’APPALTO Euro 162.280,22 (diconsi Euro 
centosessantaduemiladuecentottanta/22)  

Si segnala che l’importo presunto degli oneri della sicurezza ammonta complessivamente ad Euro 11.689,52 
di cui Euro 7.189,52 per oneri già compresi all’interno dei prezzi unitari ed Euro 4.500,00 per oneri 
aggiuntivi derivanti da obblighi indicati dal piano di sicurezza.